UBND TỈNH QUẢNG TRỊ    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 871/1999/QĐ-UB
                                                                  Đông Hà, ngày 28 tháng 6  năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Về việc Quy định mức phụ cấp cho cán bộ làm công tác xoá đói giảm nghèo (XĐGN) cấp xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

- Căn cứ  Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 20/3/1996 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật NSNN ngày 20/5/1998;

- Căn cứ Nghị quyết số : 11a/1999/NQ-HĐ ngày 16/1/1999 của HĐND tỉnh khoá III - kỳ họp thứ 11;

- Theo đề nghị của  trưởng Ban chỉ đạo XĐGN tỉnh và các ngành liên quan,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Quy định mức phụ cấp cho Cán bộ làm công tác XĐGN ở cấp xã, phường, Thị trấn (sau đây gọi chung là xã) trên địa bàn tỉnh như sau:

- Phụ cấp cho cán bộ làm công tác XĐGN ở xã có tỷ lệ đói nghèo cao, dân số đông, địa bàn phức tạp, thuộc vùng sâu, vùng xa là: 170.000.đồng/ tháng/người.

- Phụ cấp cho cán bộ làm công tác XĐGN ở xã có tỷ lệ đói nghèo khá cao, dân số đông, địa bàn rộng là: 150.000.đồng/tháng/người.

-Phụ cấp cho cán bộ làm công tác XĐGN ở xã còn lại là: 130.000. đồng/tháng/người.

Điều 2: Giao Trường Ban chỉ đạo GĐGN tỉnh phân loại cụ thể các xã để trả phụ cấp theo quy định trên đây.

Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá chủ trì phối hợp với Ban chỉ đạo XĐGN tỉnh hướng dẫn chi tiết việc thực hiện quyết định này.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh,Giám đốc các Sở, Thủ Trưởng các ban, ngành liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và Cán bộ làm công tác XĐGN ở xã nói tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

                            TM/UBND TỈNH QUẢNG TRỊ
-Như điều 3

                   CHỦ TỊCH
-TV Tỉnh uỷ

                                                                       (Đã ký)
-TT/HĐND tỉnh                                                                                  Nguyễn bường
-Chủ tịch, các PCT

-Các PVP,CV
-Lưu VT